[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS.
GABINETE VEREADOR CELSO DUARTE

REQUERIMENTO nº 197/2021
Dispõe sobre conserto de rompimento de tubulação
Documento 01
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Celso Duarte, Líder de Governo, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência a empresa BRK AMBIENTAL, para que determine ao setor competente a seguinte providências:

Conserto de rompimento de tubulação no meio da Rua Gregório Beheregaray, em frente ao número 4403 e 4330 – fundos do Condomínio Village Santos Dumont, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA
O presente requerimento, tem a finalidade de que a empresa realize o conserto do pedido feito acima, tendo em vista que foi realizado visita do gabinete do vereador Celso Duarte na localidade e foi informado por moradores, que o problema existe há aproximadamente 6 (seis) meses.
Uruguaiana, 16 de junho de 2021.
Ver. Celso Duarte
Bancada do Progressista.
ASN/cmu/gabCELSO